
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Αγ. Στέφανος  ........2014 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                  Αριθ. Πρωτ.: -           - 
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ                                                        
∆/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
Πληροφορίες: Απ. Παπαδόπουλος 
Τηλ.: 210 81 44 450 

 
ΠΡΟΣ 

τον κ. Πρόεδρο της Οικονοµικής  Επιτροπής 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης προϋπολογισµού ∆ήµου ο.ε. 2014 για την 
ανάθεση «Προµήθεια Ανταλλακτικών Κλαδοφάγου Μηχανήµατος» του ∆ήµου ∆ιονύσου 
 
Έχοντας υπόψη:  
 
α). τις διατάξεις της παραγράφου 1.δ) του άρθρου 72 του Νόµου 3852/2010 (η Οικονοµική 
Επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισµού, εκτός από εκείνες που σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις αποφασίζει το 
δηµοτικό συµβούλιο, καθώς επίσης και για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης 
προµηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης µελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά 
επείγουσες περιπτώσεις),  
 
β). τις διατάξεις των άρθρων 158 «∆απάνες» και  209 «Προµήθειες-Υπηρεσίες-Μελέτες» του 
Ν.3463/06,  
 
γ). τo Π.∆.113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους διατάκτες & την εγκύκλιο 
30/19664/20.4.11,  
 
δ) την 38/2014 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία εγκρίθηκε η Προµήθεια 
Ανταλλακτικών Κλαδοφάγου Μηχανήµατος προκειµένου ο ∆ήµος να αναθέσει την 
προµήθεια ανταλλακτικών λειτουργίας του κλαδοφάγου µηχανήµατος τύπου DMS 500 της 
εταιρίας Duecker που διαθέτει, µε ενδεικτικό προϋπολογισµό δαπάνης 8.000,00 € 
συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ, µε χρέωση του Κ.Α. 35.6672 µε τίτλο «Ανταλλακτικά 
Λοιπών Μηχανηµάτων», και τρόπο ανάθεσης την απευθείας ανάθεση λόγω της 
εξειδικευµένης προµήθειας των ανταλλακτικών του συγκεκριµένου µηχανήµατος,  
 
παρακαλούµε όπως ληφθεί σχετική απόφαση, προκειµένου να καλυφθούν οι ανάγκες του 
∆ήµου: 
 
1. για την προµήθεια και τοποθέτηση των ειδικών µαχαιριών κοπής που έχει ο 
κλαδοφάγος (για την καταστροφή των κλαδιών) µε ποσότητες και περιγραφή ως ακολούθως: 
o 40 µαχαιρωτές µεταλλικές κυρτές πλάκες µε 3 οπές έκαστη, 
o 40 µαχαιρωτές πλάκες µε 2 οπές έκαστη, 
o 18 µεταλλικά τακάκια τριβής, 
o 100 βίδες 16x1,5x50 µε παξιµάδι, 
o 250 βίδες τετράγωνες 16x1,50x50 µε παξιµάδι (προκειµένου να αντικατασταθούν οι 

φθαρµένες βίδες και να υπάρχουν και ανταλλακτικές στην αποθήκη του δήµου για την 
άµεση αντικατάσταση όσων σπάνε κατά τη λειτουργία του κλαδοφάγου), και  

για το service καλής λειτουργίας του εν λόγω µηχανήµατος, µε την προµήθεια και εργασία 
αντικατάστασης µίας σειράς αναλωσίµων ως ακολούθως: 
o φίλτρο λαδιού, 
o φίλτρο πετρελαίου, 
o φίλτρο υδραυλικού λαδιού, 
o φίλτρο αέρος, 
o βάση νεροπαγίδας,  
o ιµάντας, 
o τεντωτήρας, 
o αντιψυκτικό (25 λίτρα), 



o φλοτέρ, 
o λάδι 15W40 (31 λίτρα), 
o υδραυλικό λάδι ISO 68 (100 λίτρα) 
 
2. για την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση της σχετικής πίστωσης για την 
Προµήθεια Ανταλλακτικών Κλαδοφάγου Μηχανήµατος µε ενδεικτικό προϋπολογισµό 
δαπάνης 8.000,00 € συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ, µε χρέωση του Κ.Α. 35.6672 µε τίτλο 
«Ανταλλακτικά Λοιπών Μηχανηµάτων» και τρόπο ανάθεσης την απευθείας ανάθεση.  
 

Ο ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
 
 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ 
 

 Συντάκτης Προϊστάµενος 
Ύδρευσης και 
Πρασίνου 

Προϊστάµενη 
Καθαριότητας 
& 
Ανακύκλωσης 

Προϊστάµενος 
∆ιεύθυνσης 
Περιβάλλοντος 

Ονοµ/µο   Γ. Ροκίδη Α. Παπαδόπουλος 
Υπογραφή     
Ηµερ/νία     

 
 

 


